
 

 

 

 

職員紹介                                               

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  

新しい職員が加わりました。良元小学校の伝統を引き継ぎ、子どもたちに寄り添い、

日常の小さな積み重ねを大切にした教育活動に取り組んでまいります。 

校長 南 理香 

宝塚市立良元小学校  学校通信 ４月号② 

 

 

 

令和７年（２０２５）４月１０日号 

児
童
数
配
布 

みんなにとって良いことを みんなが元気になることを ～ ともに考え、学び合おう ～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校時表 

教室配置 

◇1・2年生は、５校時まで 

終わりの会 14：20～14：30  

6校時 14:35～15:20 6校時 14:20～15:05

終わりの会 15:20～15:30 終わりの会 15:05～15:15

5分休み 14:30～14:35 終わりの会 13:30～14:40 5分休み 14:15～14:20

5校時 13:45～14:30 5校時 13:45～14:30 5校時 13:30～14:15

昼休み 13:20～13:45 昼休み 13:20～13:45 昼休み 13:05～13:30

清掃 13:00～13:20 清掃 13:00～13:20 簡単清掃 13:00～13:05

給食 12:15～13:00 給食 12:15～13:00 給食 12:15～13:00

4校時 11:30～12:15 4校時 11:30～12:15 4校時 11:30～12:15

5分休み 11:25～11:30 5分休み 11:25～11:30 5分休み 11:25～11:30

3校時 10:40～11:25 3校時 10:40～11:25 3校時 10:40～11:25

20分休み 10:20～10:40 20分休み 10:20～10:40 20分休み 10:20～10:40

2校時  9:35～10:20 2校時  9:35～10:20 2校時  9:35～10:20

5分休み  9:30～ 9:35 5分休み  9:30～ 9:35 5分休み  9:30～ 9:35

1校時  8:45～ 9:30 1校時  8:45～ 9:30 1校時  8:45～ 9:30

朝の学習  8:35～ 8:45 朝の学習  8:35～ 8:45 朝の学習  8:35～ 8:45

普通校時(６校時） 普通校時(５校時) 簡単清掃校時(６校時)火曜

朝の会  8:30～ 8:35 朝の会  8:30～ 8:35 朝の会  8:30～ 8:35



 

 

 

 

行事のご案内について 保護者、地域の皆様には学校通信でご案内いたします。 

 

1 参観・懇談会 

進級、入学後の初めての参観・懇談会を実施いたします。ご多用とは存じます

が、是非ご来校いただき、学ぶ子どもたちの姿をご覧ください。そして、ご家庭で子

どもたちと学習についての話をしたり、頑張っているところをほめていただきますよ

うお願いいたします。 

 

日時
に ち じ

 参観
さ ん か ん

 懇談会
こ ん だ ん か い

 場所
ば し ょ

 

４月１６日（水） 13：40～

１４：２５ 

１４：３５～

１５：２０ 

各教室
か く き ょ う し つ

または特別
と く べ つ

教室
き ょ う し つ

 ４月１８日（金） 

 

２ オープン・スクール 

 お子様の学びの姿を直接ご覧いただく機会として、 各学年で学習や休み時間の

様子などを公開いたします。下記の時間帯の中でご都合のよい時間にお越しくだ

さい。 

 ５月１８日（月） ２～４校時 ９：３５～１２：１５  

 〇２校時（９：３５～１０：２０）と３校時（１０：４０～１１：３５）は SNS講習会を 

行います。 

 〇１４：３０～ ６年生の修学旅行説明会を〇〇教室で行います。 

 

 

ルビをへらします・・・これまで、良元通信では、漢字にルビをつけていました。しかし、ルビがあるとスマートフォ

ンのアプリによる読みあげができないというご意見をいただきました。 特別な読みの場合を除き、ルビを外す

ことにしました。ルビがなくても読みやすい文章となるようにしてまいります。 

＜お願い＞・自動車でのご来校はご遠慮ください。  
・上ばき、靴袋をご用意ください。 

          ・名札を着用してください。        
 ・写真

し ゃ し ん

、動画
ど う が

撮影
さ つ え い

、廊下での私語はお控
ひ か

えください。 
 


